



DODATOK Č. 1 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302071BMN2-72-74 zo dňa 12.09.2022

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister
v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová, na základe Plnomocenstva
č. z. 032793/2024 zo dňa 21.3.2024

(ďalej len „*Poskytovateľ*“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Brezno
sídlo: Námestie gen. M.R.Štefánika 1/1, 977 01 Brezno
IČO: 00313319
konajúci: JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta

(ďalej len „*Prijímateľ*“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „*Zmluvné strany*“ alebo jednotlivo „*Zmluvná strana*“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 12.09.2022 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302071BMN2-72-74 (ďalej len „*Zmluva o poskytnutí NFP*“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

2.1.1 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania s aktualizovaným harmonogramom.

2.1.2 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 3 tohto Dodatku, na základe akceptácie výsledku verejného obstarávania.

3. VÝDAVKY PROJEKTU A NFP

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
- b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 148 004,41 EUR (slovom stoštyridsaťosemtisíc štyri eur, štyridsaťjeden centov),
- c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 140 604,19 EUR (slovom: stoštyridsaťtisíc šesťstoštyri eur, devätnásť centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
- d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 7 400,22 EUR (slovom: sedemtisíc štyristo eur, dvadsaťdva centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.

3.2 Výška NFP uvedená v odseku 3.1. písmeno c) tohto článku zmluvy nesmie byť prekročená. Výnimkou je, ak k prekročeniu dôjde z technických dôvodov na strane Poskytovateľa, v dôsledku ktorých môže byť odchýlka vo výške NFP maximálne 0,01% z NFP z výšky NFP uvedenej v odseku 3.1 písmeno c) tohto článku. Prijímateľ súčasne berie na vedomie, že výška NFP na úhradu časti Oprávnených výdavkov, ktorá bude skutočne uhradená Prijímateľovi

závisí od výsledkov Prijímateľom vykonaného obstarávania služieb, tovarov a stavebných prác a z neho vyplývajúcej úpravy rozpočtu Projektu, od posúdenia výšky jednotlivých výdavkov s ohľadom na pravidlá posudzovania hospodárnosti, efektívnosti, účelnosti a účinnosti výdavkov, ako aj od splnenia ostatných podmienok uvedených v Zmluve o poskytnutí NFP, vrátane podmienok oprávnenosti výdavkov podľa článku 14 VZP.

- 3.3 *Poskytovateľ poskytuje NFP Prijímateľovi výlučne v súvislosti s Realizáciou aktivít Projektu za splnenia podmienok stanovených:*
- a) Zmluvou o poskytnutí NFP,*
 - b) právnymi predpismi SR,*
 - c) priamo aplikovateľnými (majúcimi priamu účinnosť) právnymi predpismi a aktmi Európskej únie zverejnenými v Úradnom vestníku EÚ;*
 - d) Systémom riadenia EŠIF a Systémom finančného riadenia a dokumentmi vydanými na ich základe, ak boli Zverejnené,*
 - e) schváleným Integrovaným regionálnym operačným programom, príslušnou schémou pomoci, ak sa v rámci Výzvy uplatňuje, Výzvou a jej prílohami, vrátane podkladov pre vypracovanie a predkladanie žiadostí o NFP, ak boli tieto podklady Zverejnené,*
 - f) Právnymi dokumentmi vydanými oprávnenými osobami, z ktorých pre Prijímateľa vyplývajú práva a povinnosti v súvislosti s plnením Zmluvy o poskytnutí NFP, ak boli tieto dokumenty Zverejnené.*
- 3.4. *Prijímateľ sa zaväzuje použiť NFP výlučne na úhradu Oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu a za splnenia podmienok stanovených v Zmluve o poskytnutí NFP a v právnych predpisoch, aktoch alebo dokumentoch uvedených v písmenách b) až f) odseku 3.3 tohto článku a vyplývajúcich zo Schválenej žiadosti o NFP.*
- 3.5. *Prijímateľ sa zaväzuje, že nebude požadovať dotáciu, príspevok, grant alebo inú formu pomoci na Realizáciu aktivít Projektu, na ktorú je poskytovaný NFP v zmysle tejto zmluvy a ktorá by predstavovala dvojité financovanie alebo spolufinancovanie tých istých výdavkov zo zdrojov iných rozpočtových kapitol štátneho rozpočtu SR, štátnych fondov, z iných verejných zdrojov alebo zdrojov EÚ. Prijímateľ je povinný dodržať pravidlá týkajúce sa zákazu kumulácie pomoci uvedené vo Výzve a v právnych aktoch EÚ a pravidlá krížového financovania uvedené v kapitole 3.5.3 Systému riadenia EŠIF. V prípade porušenia uvedených povinností je Poskytovateľ oprávnený žiadať od Prijímateľa vrátenie NFP alebo jeho časti a Prijímateľ je povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v súlade s článkom 10 VZP.*
- 3.6. *Prijímateľ berie na vedomie, že NFP, a to aj každá jeho časť je finančným prostriedkom vyplateným zo štátneho rozpočtu SR. Na kontrolu a audit použitia týchto finančných prostriedkov, ukladanie a vymáhanie sankcií za porušenie finančnej disciplíny sa vzťahuje režim upravený v Zmluve o poskytnutí NFP, v právnych predpisoch SR a v právnych aktoch EÚ (najmä v zákone o príspevku z EŠIF, v zákone o rozpočtových pravidlách a v zákone o finančnej kontrole a audite). Prijímateľ sa súčasne zaväzuje počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí NFP dodržiavať všetky predpisy a Právne dokumenty uvedené v odseku 3.3 tohto článku.*
- 3.7. *Ustanovením odseku 3.1 tohto článku nie je dotknuté právo Poskytovateľa alebo iného oprávneného orgánu (certifikačný orgán, orgán auditu) vykonať finančnú opravu v zmysle článku 143 všeobecného nariadenia.*
- 3.8. *Neuplatňuje sa.*

- 3.9. *Vzhľadom na charakter Aktivít, ktoré sú obsahom Projektu a v súlade s podmienkami poskytnutia príspevku stanovenými vo Výzve, poskytnutie NFP podľa Zmluvy o poskytnutí NFP nepodlieha uplatňovaniu pravidiel štátnej pomoci. Ak Prijímateľ zmení charakter Aktivít alebo bude v rámci Projektu alebo v súvislosti s ním vykonávať akékoľvek úkony, v dôsledku ktorých by sa pravidlá týkajúce sa štátnej pomoci stali uplatniteľnými na Projekt, je povinný vrátiť alebo vymôcť vrátenie tejto štátnej pomoci poskytnutej v rozpore s uplatniteľnými pravidlami vyplývajúcimi z právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ, spolu s úrokmi vo výške, v lehotách a spôsobom vyplývajúcim z príslušných právnych predpisov SR a právnych aktov EÚ. Prijímateľ je súčasne povinný vrátiť NFP alebo jeho časť v dôsledku porušenia povinnosti podľa druhej vety tohto odseku v súlade s článkom 10 VZP. Povinnosti Prijímateľa uvedené v článku 6 odsek 5 VZP nie sú týmto ustanovením dotknuté.*

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 1 rovnopis dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpisali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných

podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju podpísali.

Prílohy:

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

Za Prijímateľa v Brezne, dňa: (v elektronickom podpise)

Podpis:

JUDr. Tomáš Abel, PhD., primátor mesta Brezno
(podpísané elektronicky podľa zákona o e-Governmente)

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Vybudovanie parkovacích kapacít pre cyklistov v meste Brezno - 2. etapa
Kód projektu:	302071BMN2
Kód ŽoNFP:	NFP302070BMN2
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302070 - 7. REACT-EU
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Kategórie regiónov:	

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb
Oblasť intervencie:	090 - Cyklistické trasy a turistické chodníky
Hospodárska činnosť:	12 - Doprava a skladovanie

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Zálohové platby:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6209000000005160900668	Slovenská sporiteľňa, a.s.	4. 11. 2019	31. 12. 2028
	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6209000000005160900668	Slovenská sporiteľňa, a.s.	4. 11. 2019	31. 12. 2028
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK6209000000005160900668	Slovenská sporiteľňa, a.s.	4. 11. 2019	31. 12. 2028

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Banskobystrický kraj	Brezno	Brezno

Poznámka k miestu realizácie č. 1: Parcely riešeného územia - KÚ Brezno:

- SO 02.01: C-KN 3029 a 3035, LV 2351
- SO 02.03: C-KN 1977/16 a 1977/18, LV 2351
- SO 01.03: C-KN 836/8, LV 145 (nájomná zmluva)

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	7
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	5.2023
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	11.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO BREZNO	Identifikátor (IČO):	00313319
-----------------	--------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

- 302BMN200001 - A3 doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	Plagát zabezpečujúci publicitu projektu Projektový manažér (riadenie projektu)
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0043	Merná jednotka:	km
Merateľný ukazovateľ:	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BREZNO	Identifikátor (IČO):	00313319
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BMN200001 - A3 doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	Cieľová hodnota	0
Kód:	P0528	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej infraštruktúry	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	3,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BREZNO	Identifikátor (IČO):	00313319
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BMN200001 - A3 doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	Cieľová hodnota	3
Kód:	P0769	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO BREZNO	Identifikátor (IČO):	00313319
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb		
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu		
Hlavné aktivity projektu:	302BMN200001 - A3 doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra	Cieľová hodnota	0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0043	Dĺžka nových úsekov cyklistických komunikácií	km	0,0000	Nie	UR	Súčet
P0528	Počet vytvorených prvkov doplnkovej cyklickej infraštruktúry	počet	3,0000	Nie	UR	Súčet
P0769	Počet vybudovaných prvkov upokojujúcej dopravy	počet	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO BREZNO	Identifikátor (IČO):	00313319
		Výška oprávnených výdavkov:	148 004,41 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb			148 004,41 €
Typ aktivity:	302070020R165 - A. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia, modernizácia a výstavba infraštruktúry pre nemotorovú dopravu			148 004,41 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302BMN200001 - A3 doplnková cyklistická a SMART infraštruktúra			148 004,41 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby			148 004,41 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Stavebné práce: SO 02.1, SO 02.3 a SO 01.3	Projekt	1	148 004,41 €
				148 004,41 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov		
Konkrétny cieľ:	302070020 - 7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb			0,00 €
Podporné aktivity:	1. 302BMN2P0001 - Podporné aktivity			0,00 €
				Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 518 - Ostatné služby			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.1.1 - Plagát zabezpečujúci publicitu projektu	ks	1	0,00 €
				0,00 €
Skupina výdavku:	1.2 - 521 - Mzdové výdavky			0,00 €
		Merná jednotka	Množstvo	Jednotková suma
Podpoložka výdavku:	1.2.1 - Projektový manažér (riadenie projektu)	Projekt	1	0,00 €
				0,00 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	148 004,41 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	0,00 €
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	140 604,19 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	7 400,22 €

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Brezno
Názov projektu	Vybudovanie parkovacích kapacít pre cyklistov v meste Brezno - 2. etapa
Prioritná os	Prioritná os 7 - REACT-EÚ
Špecifický cieľ	7.2 Zvýšenie atraktivity a prepravnej kapacity nemotorovej dopravy (predovšetkým cyklistickej dopravy) na celkovom počte prepravených osôb

P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH
Hlavná aktivita č. 1		Vybudovanie parkovacích kapacít pre cyklistov v meste Brezno - 2. etapa						
1003-03.1 - SO 01.3 Stanica bike and ride , ŽST Brezno-mesto								
1	Odstránenie pňa ručne, priemeru nad 400 do 500 mm v rovine a na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	1,000	201,45	201,45	201,45	0,00
2	Odstránenie ornice s vodor. priestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	6,820	1,27	8,66	8,66	0,00
3	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,850	8,13	47,56	47,56	0,00
4	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,850	1,24	7,25	7,25	0,00
5	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	021 Stavby	m3	13,000	4,08	53,04	53,04	0,00
6	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	129,960	0,52	67,58	67,58	0,00
7	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	13,000	9,12	118,56	118,56	0,00
8	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	13,000	0,90	11,70	11,70	0,00
9	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	23,390	19,50	456,11	456,11	0,00
10	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 80 mm	021 Stavby	m	22,800	2,53	57,68	57,68	0,00
11	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	6,500	53,41	347,17	347,17	0,00
12	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	021 Stavby	m3	5,830	123,18	718,14	718,14	0,00
13	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,400	18,52	100,01	100,01	0,00
14	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,400	3,57	19,28	19,28	0,00
15	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,060	2 132,09	127,93	127,93	0,00
16	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	021 Stavby	t	0,410	2 127,95	872,46	872,46	0,00
17	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm- K1	021 Stavby	m2	2,910	5,21	15,16	15,16	0,00
18	Podklad zo štrkodrvin s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm-K1	021 Stavby	m2	2,910	6,29	18,30	18,30	0,00

19	Kladenie dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm-K1	021 Stavby	m2	2,910	18,55	53,98	53,98	0,00
20	Dlažba betónová drenážna, základný prvok s fázou-K1	021 Stavby	m2	2,940	23,00	67,62	67,62	0,00
21	Kladenie dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 do cementovej malty hr.10 mm-K2	021 Stavby	m2	29,160	18,55	540,92	540,92	0,00
22	Dlažba betónová drenážna, základný prvok s fázou-K2	021 Stavby	m2	29,450	23,00	677,35	677,35	0,00
23	Montáž stojanov na bicykle	021 Stavby	ks	20,000	12,00	240,00	240,00	0,00
24	Dodávka poschodových stojanov na bicykle jednostranné pozinkované s hydraulickým mechanizmom	021 Stavby	ks	20,000	295,00	5 900,00	5 900,00	0,00
25	Montáž vertikálnych stojanov na bicykle	021 Stavby	ks	10,000	12,00	120,00	120,00	0,00
26	Dodávka vertikálnych stojanov na bicykle pozinkované s náterom	021 Stavby	ks	10,000	55,00	550,00	550,00	0,00
27	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	26,320	6,92	182,13	182,13	0,00
28	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	021 Stavby	ks	26,580	3,18	84,52	84,52	0,00
29	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,320	116,62	153,94	153,94	0,00
30	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	45,080	16,86	760,05	760,05	0,00
31	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	24,010	0,29	6,96	6,96	0,00
32	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,010	2 420,00	24,20	24,20	0,00
33	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP prítavením	021 Stavby	m2	24,010	5,23	125,57	125,57	0,00
34	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	021 Stavby	m2	24,490	3,85	94,29	94,29	0,00
35	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP prítavením	021 Stavby	m2	3,600	5,66	20,38	20,38	0,00
36	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	021 Stavby	m2	3,670	3,85	14,13	14,13	0,00
37	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,850	2,60	7,41	7,41	0,00
38	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	19,600	31,96	626,42	626,42	0,00
39	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	5,980	46,97	280,88	280,88	0,00
40	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,070	1,85	16,78	16,78	0,00
41	Montáž stien a priečok s výplňou z 2D plotových panelov	021 Stavby	m2	41,930	16,42	688,49	688,49	0,00
42	Plotový panel, poplastovaný na pozinkovanej oceli 2D	021 Stavby	m2	41,930	120,75	5 063,05	5 063,05	0,00

43	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	1 014,380	8,97	9 098,99	9 098,99	0,00
44	Uholník rovnoramenný 11373 50x50x5 mm	021 Stavby	t	0,110	1 020,00	112,20	112,20	0,00
45	Profil štvorcový 40x3 mm	021 Stavby	t	0,210	1 215,85	255,33	255,33	0,00
46	Profil štvorcový 80x80x5	021 Stavby	t	0,520	1 215,85	632,24	632,24	0,00
47	P8-P10-P6- RD 15	021 Stavby	t	0,110	1 198,40	131,82	131,82	0,00
48	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	159,820	0,90	143,84	143,84	0,00
49	Náter oceľovej konštrukcie - žiarove pozinkovanie+náter	021 Stavby	kg	971,000	2,16	2 097,36	2 097,36	0,00
50	Montáž kamerového systému	021 Stavby	ks	1,000	117,00	117,00	117,00	0,00
51	Dodávka kamerového systému	021 Stavby	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
52	Montáž elektromagnetického zámku a čítačky	021 Stavby	ks	1,000	205,00	205,00	205,00	0,00
53	Dodávka elektromagnetického zámku a čítačky	021 Stavby	ks	1,000	480,00	480,00	480,00	0,00
54	Montáž softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	1 750,00	1 750,00	1 750,00	0,00
55	Dodávka softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	3 530,00	3 530,00	3 530,00	0,00
56	Montáž osvetlenia prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00
57	Dodávka osvetlenia prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
58	Montáž solárneho panelu a príslušenstva	021 Stavby	ks	5,000	65,00	325,00	325,00	0,00
59	Dodávka solárneho panelu	021 Stavby	ks	5,000	155,00	775,00	775,00	0,00
60	Dodávka príslušenstva k solárnym panelom	021 Stavby	ks	1,000	515,00	515,00	515,00	0,00
61	Krytina strechy zváraná z vlnitého plechu hr. plechu 1, 00 mm, hmot. 15,29 kg/m2	021 Stavby	m2	26,200	26,28	688,54	688,54	0,00
62	Trapézový plech T160 , 160/1,00 pozinkovaný - fasádne, strešné	021 Stavby	m2	26,460	14,41	381,29	381,29	0,00
63	Oplechovanie stien zvárané	021 Stavby	m2	28,390	17,72	503,07	503,07	0,00
63	Plech oceľový tenký 11373.1 2,00x1000x2000 mm	021 Stavby	m2	31,230	27,98	873,82	873,82	0,00
64	Ostatné náklady	021 Stavby	ks	6,000	1,00	6,00	0,00	6,00
1003-02.1 - SO 02.1 Parkovisko pre bicykle na ul. Hradby, Brezno								
65	Rozoberanie dlažby, z betónových alebo kamenin. dlaždíc, dosiek alebo tvaroviek, - 0,13800t	021 Stavby	m2	11,840	2,19	25,93	25,93	0,00
66	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	021 Stavby	m	13,950	2,91	40,59	40,59	0,00
67	Odstránenie omice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	7,020	1,27	8,92	8,92	0,00
68	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	5,850	8,13	47,56	47,56	0,00
69	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	5,850	1,24	7,25	7,25	0,00

70	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,670	58,85	39,43	39,43	0,00
71	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	021 Stavby	m3	13,540	4,08	55,24	55,24	0,00
72	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	134,520	0,52	69,95	69,95	0,00
73	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	13,450	9,12	122,66	122,66	0,00
74	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	13,450	0,90	12,11	12,11	0,00
75	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	24,210	19,50	472,10	472,10	0,00
76	Tratívod z drenážnych rúrok bez lôžka, vnútorného priem. rúrok 80 mm	021 Stavby	m	22,800	2,53	57,68	57,68	0,00
77	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	6,500	53,41	347,17	347,17	0,00
78	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	021 Stavby	m3	5,830	123,18	718,14	718,14	0,00
79	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	5,400	18,52	100,01	100,01	0,00
80	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	5,400	3,57	19,28	19,28	0,00
81	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,060	2 132,09	127,93	127,93	0,00
82	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,410	2 127,95	872,46	872,46	0,00
83	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr.C 20/25	021 Stavby	m3	0,260	121,92	31,70	31,70	0,00
84	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,030	2 150,80	64,52	64,52	0,00
85	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm- K1	021 Stavby	m2	16,490	5,21	85,91	85,91	0,00
86	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm-K1	021 Stavby	m2	16,490	6,29	103,72	103,72	0,00
87	Kladenie dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm-K1	021 Stavby	m2	16,490	18,55	305,89	305,89	0,00
88	Dlažba betónová drenážna, základný prvok s fázou-K1	021 Stavby	m2	16,650	23,00	382,95	382,95	0,00
89	Kladenie dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 do cementovej malty hr.10 mm-K2	021 Stavby	m2	29,160	18,50	539,46	539,46	0,00
90	Dlažba betónová drenážna, základný prvok s fázou-K2	021 Stavby	m2	29,450	23,00	677,35	677,35	0,00
91	Montáž stojanov na bicykle	021 Stavby	ks	20,000	12,00	240,00	240,00	0,00
92	Dodávka poschodových stojanov na bicykle jednostranné pozinkované s hydraulickým mechanizmom	021 Stavby	ks	20,000	295,00	5 900,00	5 900,00	0,00
93	Montáž servisného stojana na bicykle	021 Stavby	ks	1,000	96,00	96,00	96,00	0,00
94	Servisný stojan na opravu bicyklov	021 Stavby	ks	1,000	1 450,00	1 450,00	1 450,00	0,00
95	Montáž stojanov na bicykle	021 Stavby	ks	2,000	10,00	20,00	20,00	0,00
96	Dodávka stojanov na bicykle - obojstranné parkovanie, stojan na bicykle typ "U" typ 3	021 Stavby	ks	2,000	70,00	140,00	140,00	0,00

97	Montáž vertikálnych stojanov na bicykle	021 Stavby	ks	10,000	12,00	120,00	120,00	0,00
98	Dodávka vertikálnych stojanov na bicykle pozinkované s náterom	021 Stavby	ks	10,000	55,00	550,00	550,00	0,00
99	Presun lampy verejného osvetlenia	021 Stavby	ks	1,000	1 850,00	1 850,00	1 850,00	0,00
100	Osadenie cestného obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	13,950	14,16	197,53	197,53	0,00
101	Obrubník cestný, lxšxv 1000x150x250 mm	021 Stavby	ks	14,090	8,99	126,67	126,67	0,00
102	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	6,530	6,92	45,19	45,19	0,00
103	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	021 Stavby	ks	6,600	3,18	20,99	20,99	0,00
104	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažobných kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	0,820	116,62	95,63	95,63	0,00
105	Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	3,660	1,99	7,28	7,28	0,00
106	Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km pre vodorovnú dopravu sutiny	021 Stavby	t	73,200	0,43	31,48	31,48	0,00
107	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	3,660	27,13	99,30	99,30	0,00
108	Poplatok za skladovanie - beton, ostatné	021 Stavby	t	3,660	49,00	179,34	179,34	0,00
109	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	56,870	16,86	958,83	958,83	0,00
110	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	24,010	0,29	6,96	6,96	0,00
111	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	021 Stavby	t	0,010	2 420,00	24,20	24,20	0,00
112	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	021 Stavby	m2	24,010	5,23	125,57	125,57	0,00
113	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	021 Stavby	m2	24,490	3,85	94,29	94,29	0,00
114	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	021 Stavby	m2	3,600	5,66	20,38	20,38	0,00
115	Pás asfaltový HYDROBIT V 60 S 35 pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov, ICOPAL	021 Stavby	m2	3,670	3,85	14,13	14,13	0,00
116	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	2,850	2,60	7,41	7,41	0,00
117	Zlaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	19,600	31,96	626,42	626,42	0,00
118	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	5,980	46,97	280,88	280,88	0,00
119	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	9,070	1,85	16,78	16,78	0,00
120	Montáž stien a priečok s výplňou z 2D plotových panelov	021 Stavby	m2	41,930	16,42	688,49	688,49	0,00

121	Plotový panel, poplastovaný na pozinkovanej oceli 2D	021 Stavby	m2	41,930	120,75	5 063,05	5 063,05	0,00
122	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	1 014,380	8,97	9 098,99	9 098,99	0,00
123	Uholník rovnoramenný 11373 50x50x5 mm	021 Stavby	t	0,110	1 071,00	117,81	117,81	0,00
124	Profil štvorcový 40x3 mm	021 Stavby	t	0,210	1 215,85	255,33	255,33	0,00
125	Profil štvorcový 80x80x5	021 Stavby	t	0,520	1 215,85	632,24	632,24	0,00
126	P8-P10-P6- RD 15	021 Stavby	t	0,110	1 198,40	131,82	131,82	0,00
127	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	159,870	0,90	143,88	143,88	0,00
128	Náter oceľovej konštrukcie - žiarove pozinkovanie+náter	021 Stavby	kg	971,000	2,16	2 097,36	2 097,36	0,00
129	Montáž kamerového systému	021 Stavby	ks	1,000	117,00	117,00	117,00	0,00
130	Dodávka kamerového systému	021 Stavby	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
131	Montáž elektromagnetického zámku a čítačky	021 Stavby	ks	1,000	205,00	205,00	205,00	0,00
132	Dodávka elektromagnetického zámku a čítačky	021 Stavby	ks	1,000	480,00	480,00	480,00	0,00
133	Montáž softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	1 750,00	1 750,00	1 750,00	0,00
134	Dodávka softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	3 530,00	3 530,00	3 530,00	0,00
135	Montáž osvetlenia prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00
136	Dodávka osvetlenia prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
137	Montáž solárneho panelu a príslušenstva	021 Stavby	ks	5,000	65,00	325,00	325,00	0,00
138	Dodávka solárneho panelu	021 Stavby	ks	5,000	155,00	775,00	775,00	0,00
139	Dodávka príslušenstva k solárnym panelom	021 Stavby	ks	1,000	515,00	515,00	515,00	0,00
140	Krytina strechy zváraná z vlnitého plechu hr. plechu 1,00 mm, hmot. 15,29 kg/m2	021 Stavby	m2	26,200	26,28	688,54	688,54	0,00
141	Trapézový plech T160 , 160/1,00 pozinkovaný - fasádne, strešné	021 Stavby	m2	26,460	14,41	381,29	381,29	0,00
142	Oplechovanie stien zvárané	021 Stavby	m2	28,390	17,72	503,07	503,07	0,00
142	Plech oceľový tenký 11373.1 2,00x1000x2000 mm	021 Stavby	m2	31,230	27,98	873,82	873,82	0,00
143	Ostatné náklady	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	0,00	6,00
1003-02.3 - SO 02.3 Parkovisko pre bicykle pri športovom areáli na Mládežníckej ulici , Brezno								
144	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, z krajníkov alebo obrubníkov stojatých, - 0,14500t	021 Stavby	m	10,120	2,91	29,45	29,45	0,00
145	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	6,360	1,27	8,08	8,08	0,00
146	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	11,770	8,13	95,69	95,69	0,00
147	Výkop šachty zapaženej, hornina 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	0,130	58,85	7,65	7,65	0,00
148	Príplatok k cenám za lepivosť pri hĺbení šachiet zapažených i nezapažených v hornine 3	021 Stavby	m3	11,770	8,00	94,16	94,16	0,00

149	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny	021 Stavby	m3	0,130	8,00	1,04	1,04	0,00
150	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4, do 1000 m	021 Stavby	m3	10,560	4,08	43,08	43,08	0,00
151	Príplatok za každých ďalších 1000 m horniny 1-4 po spevnenej ceste	021 Stavby	m3	105,610	0,52	54,92	54,92	0,00
152	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	10,560	9,12	96,31	96,31	0,00
153	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	10,560	0,90	9,50	9,50	0,00
154	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	t	19,010	19,50	370,70	370,70	0,00
155	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	1,210	4,45	5,38	5,38	0,00
156	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm	021 Stavby	m3	7,490	53,41	400,04	400,04	0,00
157	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	021 Stavby	m3	3,140	123,18	386,79	386,79	0,00
158	Debnenie základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	3,550	18,52	65,75	65,75	0,00
159	Debnenie základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	3,550	3,57	12,67	12,67	0,00
160	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,080	2 132,09	170,57	170,57	0,00
161	Výstuž základových dosiek zo zvr. sietí KARI	021 Stavby	t	0,190	2 127,95	404,31	404,31	0,00
162	Betón základových pätiiek, železový (bez výstuže), tr. C 20/25	021 Stavby	m3	0,260	117,03	30,43	30,43	0,00
163	Výstuž základových pätiiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,010	2 150,80	21,51	21,51	0,00
164	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 120 mm-K1	021 Stavby	m2	13,940	5,21	72,63	72,63	0,00
165	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm-K1	021 Stavby	m2	13,940	6,29	87,68	87,68	0,00
166	Kladenie dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 so zriadením lôžka z kameniva hr. 4 cm-K1	021 Stavby	m2	13,940	18,55	258,59	258,59	0,00
167	Dlažba betónová drenážna, základný prvok s fázou-K1	021 Stavby	m2	14,080	23,00	323,84	323,84	0,00
168	Kladenie dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2 do cementovej malty hr.10 mm-K2	021 Stavby	m2	15,710	18,55	291,42	291,42	0,00
169	Dlažba betónová drenážna, základný prvok s fázou-K2	021 Stavby	m2	15,710	23,00	361,33	361,33	0,00
170	Montáž stojanov na bicykle	021 Stavby	ks	2,000	12,00	24,00	24,00	0,00
171	Dodávka stojanov na bicykle - obojstranné parkovanie, stojan na bicykle typ "U" typ 3	021 Stavby	ks	2,000	50,00	100,00	100,00	0,00
172	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	15,790	6,92	109,27	109,27	0,00
173	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	021 Stavby	ks	15,950	3,18	50,72	50,72	0,00

174	Osadenie chodník. obrubníka čadičového stojateho do lôžka z betónu prostého C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	10,120	9,95	100,69	100,69	0,00
175	Obrubník čadičový	021 Stavby	m	10,220	45,00	459,90	459,90	0,00
176	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,300	116,62	151,61	151,61	0,00
177	Osadenie stojana na bicykle kotevnými skrutkami bez zabetónovania nôh na pevný podklad	021 Stavby	ks	24,000	12,00	288,00	288,00	0,00
178	Dodávka poschodových stojanov na bicykle jednostranné pozinkované s hydraulickým mechanizmom	021 Stavby	ks	24,000	295,00	7 080,00	7 080,00	0,00
179	Vodorovná doprava vybraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 1 km	021 Stavby	t	1,470	26,42	38,84	38,84	0,00
180	Príplatok k cene za každých ďalších aj začatých 5 km nad 5 km	021 Stavby	t	4,410	1,22	5,38	5,38	0,00
181	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu vybraných hmôt	021 Stavby	t	1,470	27,13	39,88	39,88	0,00
182	Poplatok za skladovanie - betón , ostatné	021 Stavby	t	1,470	49,00	72,03	72,03	0,00
183	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z tehál,tvárníc,z kovu výšky do 6 m	021 Stavby	t	47,930	16,86	808,10	808,10	0,00
184	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	021 Stavby	m2	21,400	0,59	12,63	12,63	0,00
185	Geotextília polypropylénová Tatrax GTX N PP 400, šírka 1,75-3,5 m, dĺžka 60 m, hrúbka 3,4 mm, netkaná, MIVA	021 Stavby	m2	24,610	2,31	56,85	56,85	0,00
186	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,690	2,60	1,79	1,79	0,00
187	Krytina - trapézový systém T-50, šírka 1040 mm, hr. 0,75 mm, sklon strechy od 30°do 45°	021 Stavby	m2	14,850	33,50	497,48	497,48	0,00
188	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkvapové polkruhové r.š. 330 mm	021 Stavby	m	12,880	31,96	411,64	411,64	0,00
189	Zvodové rúry z pozinkovaného farbeného PZf plechu, kruhové priemer 120 mm	021 Stavby	m	5,980	46,97	280,88	280,88	0,00
190	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	11,900	1,85	22,02	22,02	0,00
191	Montáž stien a priečok s výplňou z pletiva	021 Stavby	m2	39,680	16,42	651,55	651,55	0,00
192	Ďahokov MR/22x12x2/1,5/1000x2000	021 Stavby	m2	40,470	35,18	1 423,73	1 423,73	0,00
193	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 kg	021 Stavby	kg	840,460	8,97	7 538,93	7 538,93	0,00
194	Oceľové profily , 11373, SHS 90x50x3,6 mm, SHS 50x50x3,0 mm	021 Stavby	t	0,840	1 255,00	1 054,20	1 054,20	0,00

195	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	106,680	0,90	96,01	96,01	0,00
196	Náter ocelevej konštrukcie - žiarove pozinkovanie+náter	021 Stavby	kg	840,460	2,16	1 815,39	1 815,39	0,00
197	Montáž kamerového systému	021 Stavby	ks	1,000	117,00	117,00	117,00	0,00
198	Dodávka kamerového systému	021 Stavby	ks	1,000	550,00	550,00	550,00	0,00
199	Montáž elektromagnetického zámku a čítačky	021 Stavby	ks	2,000	205,00	410,00	410,00	0,00
200	Dodávka elektromagnetického zámku a čítačky	021 Stavby	ks	2,000	480,00	960,00	960,00	0,00
201	Montáž softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	1 750,00	1 750,00	542,10	1 207,90
202	Dodávka softwaru, hardwaru na administráciu užívateľov prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	3 530,00	3 530,00	0,00	3 530,00
203	Montáž osvetlenia prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	160,00	160,00	160,00	0,00
204	Dodávka osvetlenia prístrešku	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00
205	Montáž solárneho panelu a príslušenstva	021 Stavby	ks	5,000	65,00	325,00	325,00	0,00
206	Dodávka solárneho panelu	021 Stavby	ks	5,000	155,00	775,00	775,00	0,00
207	Dodávka príslušenstva k solárnym panelom	021 Stavby	ks	1,000	515,00	515,00	515,00	0,00
208	Oplechovanie stien zvárané	021 Stavby	m2	9,080	17,72	160,90	160,90	0,00
208	Plech oceľový tenký 1,50x1250x2500 mm, ozn. 11 373.0, podľa EN S235JRG1	021 Stavby	t	0,130	1 850,00	240,50	240,50	0,00
209	Ostatné náklady	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	0,00	6,00
1003-03 - Ostatné náklady (vo výkaze výmer sa plánovalo s 8 cyklopriestreškami - suma je prepočítaná na 3 kusy financované predloženým projektom)								
210	Porealizačné zameranie stavby	021 Stavby	ks	1,000	450,00	450,00	0,00	450,00
211	Porealizačná projektová dokumentácia - PD skutočného prevedenia	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00
212	Autorský dozor	021 Stavby	ks	1,000	975,00	975,00	0,00	975,00
211	Realizácia IG prieskumu	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00
	Ostatné náklady	021 Stavby	ks	1,000	6,00	6,00	0,00	6,00
	Ostatné náklady zo súhrnného listu	021 Stavby	ks	1,000	18,00	18,00	0,00	18,00
Podporné aktivity projektu								
215	Plagát zabezpečujúci publicitu projektu	518 Ostatné služby	ks	1,000	30,00	30,00	0,00	30,00
216	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	projekt	1,000	4 258,80	4 258,80	0,00	4 258,80
Celkom:						134 280,71	123 337,01	10 943,70
DPH:						26 004,38	24 667,40	1 336,98
Celkom s DPH:						160 285,09	148 004,41	12 280,68